
REPUBLICA DEL ECUADOR .

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , . 23
— RESOLUCION N*1Q]29 20

TERESA MINUCHE DE MERA,

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y,

CONSIDERANDO:

QUE meájante escritura pública celebrada el 12 de enero
de 1981, celebrada ante el Rotario Décimo Quinto del cantón
Quito, se ha aunertado el capital y reformado los estatutos de
la compañía "“PROCESADORA NACIOMAL DE AVES C.A.";

QUE los señores doctor Jaime Vergara Jaramillo y Luis

Bakkxoex Guerra, en sus caliáades ds Presidente y Gerente Gene-

ral de la compañía, debidamente autorizados, han compareció a

este Despacho para solicitar la aprobación del aumento de ca-

pital y reforma de estatutos de la compañla "PROCESADORA NACIO-
MAL DE AVES C.A.”, para cuyo efecto han presentado tres copias

certificadas de la escritura pública a que se refiere el consí-

áerando anterior;

QUE el sínimterio de Industrias, Comercio e Integración,
mediante Resoluciones Nos. 254 ás 13 de abril de 1978, 260 de
38 áe abril de 1978, 263 de 20 de abríl de 1278 y 264 de 3 de

zayo de 1972, ha autorizado a los señores *illez Gerritsen, 8e-

ñora Christina Bakker de Gerritsen, Luis Bakker Guerra y señora
Zaiás Guerra viuda de RBakker, respectivanente, ús nacionalidad

holanáesa el primero y los tres restantes de nacionalidad vene-

solana, residentes en el Ecuador en forma legal, según lo han

denostraádo fehacientesnente, possedores de las visas de inmigrante,

para que inviertan con el carácter de inversionistas nacionales,

en la constitución, aumentos de capital, compra de acciones, par-

ticipaciones o derechos de compañías constituláas o por consti-

tuiírse en el Ecuador;

QUE la escritura pííblica antes mencionada, quaráa confor-
midaá con el informa E*DIA-659 y mamoráando N"38C-DIA-80-370 de 30

ás agosto áe 1980, enitídos por el Departamento úe Inspección y

Análisis de esta Superintendencia;

QUE el Departamento Jurláico úe asta Entídad, mediante

aerorando 2a*pJ-CA-81-093 de 5 de máarso de 1981, ha emitido ia-

forme favorabie para el aumento de capital y reforma de estatu-

tos de la compañla "PROCESADORA HACIONMAL DE AVES C.A.”;

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes
mencionada, ae ha cuaplido con todos los requisitos sevesarios

para nu vallioer;

0



REPUBLICA DEL ECUADOR . 24

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS >
— 21

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el aumento de capital y reforua de

estatutos de la compañía "PROCESADORA RA-
CIONAL DE AVES C.A.”, de conformidad con los tárminos constan-
tes de la escrítura pública de 12 de ensro de 1981, celebrada
ante el Sotario Décimo Quinto del cantán quito; aumento de ca-
pital por la suma de VEIRPS MILLONES DE SUCRES (5/. 20'000.000,00) ,

con lo cual el capital de la compañía asociando a la suma ún

VEINTE Y CINCO MHILLOMES QUINIENTOS MIL SUCRES (S/. 23'500.000,00) ,

dividido en dos uíl quinientas cincuenta acciones ordinarias,
nominativas e indivisibies, del vulor de diax mil sucres cada
una.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Décimo Quinto
del cantón Quito, anote 21 margen de la ma-

tríz de la escritara pública de aunsato de capital y reforma de
estatutos de la compañía “PROCESADORA MACIONAL DE AVES C.A.",

celebrada en esa Notaría al 12 de enero de 1931, que se la
aprueba en virtua de la presente Resolución. El señor Notario
sentará razón de esta anotación marginal,

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Décimo Quinto
del cantón Quito, anote al margen de la ma-

triz áe la esorítuzra pública de constitución de la compañía
*PROCESADORA NACIONAL DE AVES C.A.”, atorgada en esa Notaría el

28 de marzo de 1977, que mediante escritura pública de 12 de

enero de 1981, otorgada en esa misma Rotaría, la compañía ha

prosedído a aunentar el capital y reformar sus estatutos; actos

que son aprobados «en virtud de la presente Resolución. El señor

Wotario sentará razán de esta anotación marginal.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que al señor Registrador de la FPre-
piedad del cantón Quito, fíaseriba la trans-

ferancia de dominio que, del inmueble cuyos linderos y espacilica-

ciones constan de la escritura plíblica de 12 de enero de 1981,
hacen los cónyuges: señor Luis Bakxkesr Guerra y doña Josefina Ví-
llacreses; doctor Jaime Vergara Jaramillo y doña Judith Aimeida
de Vergara; señor Rarry Kiein y doña Lulísa Mirellnan de Klain;
señor Manuel Muños y deña Olga Garrandás de Uuños;, Cásar Muñoz
y doña XIsabei Almeida de Muñoz; licendiado Gonzalo Vergara y
deña Jacinta Veintimilia de Vergara; Salida Guerra de Barker y
Cristina Bakker de GSeorritsen, a favor de la compañía "PROCESADORA
NACIONAL DE AVES C.A.", El señor Registrador sentará razón ¿de
esta inscripción.

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que en el Registro Mexcantild del can-
tón quito, se anote al margen de la inseriíp-

cajón de la ascritura pública de sonatitución de la conpañía
"PROCESADORA NACIOMAL DE AVES C.A.”, mencionadaen el artículo
tercero de esta Resolución, que mediante escritura pública sele-
brada el 12 de enero de 1981, ante el Notario Décimo Quinto del
cantón Quito, la sompañía ha procedido a aumentar el capital y



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a. ES

reformar sus estatutos; actos que sos aprobados an virtud de

la presente Resolución. Ze sentará la razón correspondiente.

ARTICULO GERXTO.- DISPONER que, ás conformidad son los artícu-
los 33 y 143 ds la Ley de Compañías, se ins-

«eriba an al Ragístro hercantil del cantón guíto. en el líbre
corrospondiente, esta Resolución y la escritura pública de au-
mento de capital y reforma de estatutos de la compañía “PROCE-
SADORA NACIONAL DE AVEB C.A.”, coljebrnán el 12 de enero ¿e 1941,
ante el Notario Désimo quinto del cantón Quito. £s archivará
usa sepia ús dicha esscxitura y se dnvolverín las restantes son
la rauón de la ¿inscripción que ne orásna.

ARTICULO SEPTIRO.< DISPOGER que se publique, gor una sola ver,
en uno de los perióddicos de mayor «írcula-

ción en la ciudad de Quito, ua extracto de la escritura pública
de 12 de enero de 1981, sox la rata de eu aprobación; extracto
que será elaborado por esta Superintendencia y entregado para
su publicación, una var presentada una copia de la asaritura.

econ la rasón del cunpliniento de lo úispussto sa la presente
Rescinción.

CUMPLIDO, Vuelva el expediente para la con-
tiínuación de su tránite.

COKUBIQUESE.- DADA y firmada on 44 Supar-
intendencia de Compaílan, «en Quito, a 10 MAR 1981

E . Ye e de hora,
HTUMDENTYE DE CORFALIAS

PROVEYO y firmó la resciución que asutecada,
la señora econonista T?ezesa Hinucha de/ Hara, Superintendaate
ás Compañlas, en quito, a CERTIPICO,-

   

 

  

distro Of i-

a slets de

y
>.ús aria (Panderas

REGISTRADOR MERCANTIL
    asa


